
Contacto

Teléfono +34 985185073
Fax +34 985185074
Correo Electrónico contratacion.area5@sespa.es

Dirección Postal

Los Prados, 395
(33203) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000245 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área Sanitaria V - Gijón del Servicio de Salud del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FC243DNyPHCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro respetuoso con el medio ambiente, instalación y puesta en
funcionamiento de una mesa quirúrgica, con destino al quirófano de cirugía robótica del Hospital
Universitario de Cabueñes, Área Sanitaria V del Servicio de Salud del Principado de Asturias.

El objeto del contrato es el suministro respetuoso con el medio ambiente, instalación y puesta enDescripción 
funcionamiento de una mesa quirúrgica con destino al Quirófano de Cirugía Robótica del Hospital Universitario de
Cabueñes (en adelante CAHU), Área Sanitaria V del Servicio de Salud del Principado de Asturias.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
33192230 - Mesas de operaciones.

Plazo de Ejecución
Del 28/08/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

La formalización se realizará conforme al artículo 153.3 de la LCSP. No siendo el contrato
susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al artículo 44, la formalización
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151,
publicándose el anuncio de la misma según lo dispuesto en el artículo 154.1 de la LCSP.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FC243DNyPHCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS MEDICO QUIRURGICOS SA
NIF A33030610
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PQ PARQUE EMPRESARIAL AGUILA NORA, Par. RU 00021
(33199) SIERO España

Contacto

Teléfono 985298180
Correo Electrónico surgimedic@surgimedic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.204 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.006,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000245
Fecha de Formalización 27/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.000 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Salud del Principado de Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.asturias.es/ast/inicio

https://www.asturias.es/ast/inicio


Lugar

Hospital Universitario de Cabueñes - Gijón y de forma
telemática.

Dirección Postal

CM LOS PRADOS (HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
CABUEÑES), 395
(33394) GIJON España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Anexo 2 Oferta económica, y documentación técnica
(declaración CE, Hojas de datos técnicos o product
data de los equipos y componentes y encuesta técnica
características mínimas cumplimentada

Dirección Postal

Ciriaco Miguel Vigil, 9
(33005) Oviedo España

Ciriaco Miguel Vigil, 9
(33005) Oviedo España

Presentación de recursos

Consejería de Salud del Principado de Asturias
Sitio Web https://www.asturias.es/ast/inicio

Plazo de Presentación

Del 13/06/2024 a las 00:00 al 12/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Podrá interponerse RECURSO DE ALZADA ante el Consejero de Salud en el plazo de un mes contado a partir
del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 133 de la Ley
7/2019, de 29 de marzo, de Salud, del Principado de Asturias, en el artículo 27.2 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre
Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias (modificada por el artículo 5 de la Ley del Principado de
Asturias 6/2003, de 30 de diciembre, de acompañamiento a los Presupuestos Generales para 2004), y en el artículo 121 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://www.asturias.es/ast/inicio


Lugar

Hospital Universitario de Cabueñes - Gijón y de forma
telemática.

Dirección Postal

CM LOS PRADOS (HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
CABUEÑES), 395
(33394) GIJON España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
DEUC y anexo 1 declaración responsable
complementaria al DEUC

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía respecto al mínimo exigido (2 años) expresado en años. La oferta con mayor número
de años de ampliación de garantía hasta un máximo de 5 años obtendrá 10 PUNTOS. El resto de las ofertas se
valorarán proporcionalmente. La oferta igual al plazo mínimo exigido (2 años) = 0 PUNTOS.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Entrega al Servicio de Ingeniería y Mantenimiento del Hospital, del acceso (claves, software¿) necesario para la
configuración, calibración y mantenimiento del equipo durante su vida útil. SI = 5 PUNTOS. NO = 0 PUNTOS.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mando con pantalla en color. SI = 10 PUNTOS. NO = 0 PUNTOS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Menor medida en milímetros desde el tablero hasta el suelo con la mesa colocada en posición sentado del paciente y
paralela al suelo. La oferta con menor medida en milímetros hasta el suelo obtendrá 10 PUNTOS. Se otorgarán 0 puntos
a la oferta que presente la mayor medida en mm. El resto de las ofertas se valorarán proporcionalmente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Máxima excentricidad de la mesa medida en milímetros desde la columna hasta los pies (zona libre de obstáculos)
utilizando la pernera ofertada de base. La oferta con mayor longitud en milímetros obtendrá 15 PUNTOS. Se otorgarán 0
puntos a la oferta que presente la menor excentricidad medida en mm. El resto de las ofertas se valorarán
proporcionalmente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica: 50 x Importe Oferta más económica / Importe Oferta a valorar. Se otorgarán 0 puntos a la oferta cuya
importe sea igual al presupuesto base de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tH1M4ks8H6K2gkL Q8TeYKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tH1M4ks8H6K2gkLQ8TeYKA%3D%3D


ID 0000014073132 |  2024-000927202 | Fri, 30 Aug 2024 14:26:22:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93460837249019192444105368282318118219 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


